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Radiomasten 
Innebandycenter 
på plats

– Vi fick frågan och för oss var det en självklarhet att ställa upp för Motalas största 
förening och göra det möjligt att erbjuda en aktiv fritid för alla barn och ungdomar, säger 
Oscar Bierfeldt och berättar om sponsoravtalet med Solfjäderstaden Innebandyklubb.

Motala har fått en ny idrottshall i den 
gamla Luxorfabriken. Radiomasten 
innebandycenter invigdes 25 oktober 
under pompa och ståt. Över 600 personer 
deltog när den ombyggda fabriken visa-
des upp i sin moderniserade form, där 
Radiomasten är arenasponsor.

Elektronik och teve-apparater har 
bytts ut mot lagsport med bollar. I 
lokalerna finns numera en anläggning 

med hela fem innebandyplaner, omkläd-
ningsrum, teorisal och förråd samt 
utrymmen för shop och kansli för de tre 
anställda. Under dagtid använder kom-
munens skolor anläggningen.

Föreningen har närmare 850 ungdomar  
och 24 ungdomslag, två juniorlag och  
tre seniorlag vilket gör dem till en av  
kommunens största föreningar.  
Radiomasten Innebandycenter ger nya 

förutsättningar och en möjlighet att ut-
vecklas vidare. Klubben har även flyttat 
sin kaféverksamhet från Simhallen till 
Radiomasten innebandycenter. 

Mr. Solfjäderstaden, Joakim Bierfeldt, 
som gick bort 2017, kämpade under många 
år för att föreningen skulle få en hall.

– Det var en dröm som gick i uppfyll-
else. Kul att visionen blev verklighet, 
säger Oscar stolt.
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– Vi vill berätta om allt som händer 
inom Radiomasten och vad vi gör för 
våra hyresgäster, berättar Madeleine 
Vendel som ansvarar för instagram-
kontot.

Här kan man få se våra fastighets-
skötare, snickare och vvs-personal i 
arbete när de sköter inre- och yttre  
arbeten. Det kan även dyka upp 

julstjärnor, vårtecken och blomster-
prakt, som knyter an till helgdgdagar 
och andra festligheter.

– Vi ska bjuda på allmänna uppda-
teringar, visa upp våra fina lägenheter 
och göra reklam för oss själva. Vi 
märker att många hyresgäster gärna 
vill veta vad som är på gång, tillägger 
Madeleine.

Bion med bredare utbud 

En glad livsmedelsbutik
Radiomasten finns  
nu även på Instagram

Jul är något av biografernas högtid och många 
har det som en familjetradition att gå tillsam-
mans på bio. Lagom till högtiderna är det flera 
filmer som har premiär. Avatar går upp liksom 
Bonusfamiljen, Håkan Bråkan och barnfavoriten 
Mästerkatten.

– Film är bäst på bio. Med stor bild och stort ljud blir upp-
levelsen större. Sedan smakar ju även popcornen mer på en 
bio, summerar Jaan Erm som är platschef i Motala sedan  
ett år tillbaka.

Han ser fram emot premiären av UFO Sweden, en ”lokal-
producerad” film av Norrköpingskollektivet Crazy Pictures. 
De beskriver sin film som ett kärleksbarn mellan Arkiv X 
och Stranger Things som hamnat i östgötamyllan. Idén fick 
de efter att ha hört om föreningen UFO-Sverige som utre-
der mystiska fenomen.

– Motala har en fin och välskött biograf med trevlig 
personal. Med tre salonger kan vi ge ett bredare utbud, 
låta någon titel ligga kvar lite längre och även ge plats för 
filmer som är lite smalare, konstaterar Jaan.

Om motalapubliken får bestämma så är Top Gun:  
Maverick årets film, en riktig nostalgikick som visades 
under flera veckor och fick många tittare. De som verkligen 
gillar film på bio kan teckna ett Biopass och kan då gå på 
utvalda filmer till halva priset.

Taafan Ali driver butiken Anya 2 Livs med ett 
stort utbud av livsmedelsprodukter från olika 
delar av världen och hon vill att det ska vara en 
kvartersbutik för alla runtomkring i området.

– Anya betyder glad, förklarar Taafan Ali med ett brett leende. 
Anya är även namnet på dottern i familjen.

Det känns varmt och välkomnande i hennes livsmedelsbutik 
på Drottninggatan 52. Första juli 2022 tog hon över som ny 
ägare och har satt sin prägel på butiken.

– Vi har utökat med varor och gör det mer och mer allt efter- 
som. Saknar kunden något skriver vi upp det och beställer hem.  
Vi försöker att bli så kompletta som möjligt, säger Taafan Ali.

Hon tycker att starten och mottagandet har varit bra. Det 
är gott om kunder som är trevliga och verkar vara nöjda med 
utbudet och servicen. 

– Här ska finnas allt man behöver för att laga mat. Vi har 
många svenska råvaror, men mest för det arabiska och kur-
diska köket, tillägger hon.

Ulaxvillan revs

I höstas revs Ulaxvillan på Ekön och 
med det går ett kulturhistoriskt hus i 
graven. Byggnaden var i dåligt skick 
på grund av brandskador och miljöfar-
ligt kreosot i grunden. Detta visade sig 

efter utredningar som Radiomasten 
och Motala kommun genomfört.

Den detaljplan som Motala kommun 
har tagit fram för Ekön ger en rad 
möjligheter. Området kan förstärkas 

med bostäder, vårdcentral, vårdboende, 
förskola, idrottshall och fritidsgård vid 
Vätternskolan.

Följ oss på        radiomasten

Vi på Radiomasten
önskar er en lugn och skön  

jul och ett gott nytt  år!
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Hemvändare tar över praktiken

Kompisar startar Salong Drottningplan

Rätt temperatur i din lägenhet
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I fyra generationer har det funnits tandläkare 
och en tandläkarklinik på Bispmotalagatan 4. 
Nyligen blev det ett generationsskifte när  
dottern Elin Nordström med Jakob Attin tog 
över efter Bengt och Eva Nordström.

Moa Karlsson och Melina Severin slår ihop 
sina påsar och tillsammans får de till ett  
bredare utbud på Drottninggatan 21.

De valde mellan Malmö och Motala. Efter betänketid vägde 
det helt klart över för Östergötlands sjöstad. Närheten till 
naturen och den vidsträckta Vättern men också ett bra 
utbud av villor avgjorde valet.

Elin Nordström med Jakob Attin tar nu över Vättern 
Tandvård, en välskött tandläkarklinik med en upparbetad 
kundkrets att förvalta efter Bengt och Eva Nordström.

– Deras livsverk med patienter som de följt i 30 år. Det är 
ett förtroende som vi har att förvalta och något som ställer 
höga krav. Vi måste arbeta upp en tillit och ett förtroende. 
Det är inget som kommer automatiskt utan något vi måste 
förtjäna, säger Elin.

Paret har hunnit arbeta in sig under ett och ett halvt år 
som medarbetare så generationsskiftet och överlåtelsen har 
skett gradvis. Eva Nordström finns även kvar på kliniken 
för att stötta Elin och Jakob. 

– Patienttrycket är högt och vi har just för tillfället inte 
utrymme för fler patienter. Men vi hoppas kunna utvecklas 
och på sikt ta emot fler patienter. I dagsläget fortsätter vi 
att utveckla vår egen kompetens för att gå mer åt det digi-
tala hållet när det gäller protetik, framtagande av fasader,  
kronor och broar, berättar Jakob.

Moa och Malin har känt varandra i 15 år och de har under 
en längre tid funderat på att öppna något tillsammans. 
Moa driver sitt nagelvårdsföretag och Melina är certifierad 
idrottsmassageterapeut. Melina upplever att allt för många 
går runt och har ont lite här och var. De är stela i kroppen 
och tror att det ska vara så.

– Jag tar emot alla kroppar och har övervägande snickare 
och vårdpersonal som kunder, så man behöver absolut inte 
vara någon idrottsman för att komma till oss, säger Melina.

– Jag ger ingen snäll eller skön komfortmassage, utan här 
får man behandling som stretchar kroppen, tar bort onda 
knutar och sätter fart på cirkulationen, berättar Melina. 

Salongen erbjuder även behandling av naglar, ögonbryn och  
ögonfransar. Den 9/1 slår Salong Drottningplan upp portarna.

När det blir mörkare, blåsigare och 
med inslag av regn eller snö kan 
det kännas lite kyligare inomhus i 
lägenheten. Det första du kan göra 
om du upplever det så, är att mäta 
rumstemperaturen. 

Det gör du genom att ställa en ter-
mometer en meter in från ytterväggen 
och cirka en och en halv meter över 
golvet. Får du ett resultat på 20–21°C 
har du en normal inomhustemperatur, 
enligt Folkhälsomyndighetens rekom-
mendationer.

Termostaten reglerar värmen
Vi som fastighetsägare har ett ansvar 
för vår miljöpåverkan och varje grads 
temperaturhöjning har en negativ 
påverkan på vår miljö. Men vi kan 

hjälpas åt för att få ett bra inomhus-
klimat. Här har vi samlat några tips 
för att du ska få en behaglig tempera-
tur i din lägenhet.

Värmen styrs automatiskt
Om elementen är kalla behöver 
det inte betyda att det är för kallt 
i bostaden. Vi har ett centralstyrt 
uppvärmningssystem för optimal 
energianvändning och god komfort. 
Under sommartid (ibland även under 
vår och höst) innebär det att värmen 
stängs av under de tider bostaden 
inte behöver värmas för att hålla rätt 
inomhustemperatur.

Låt luften cirkulera
Luften runt elementen måste kunna 
cirkulera för att elementens termostat 
ska fungera på rätt sätt. Om du exem-
pelvis har tjocka gardiner och möbler 
intill elementet uppfattar termostaten 
att rumstemperaturen är högre än den 
egentligen är och värmen sänks. Håll 
därför fritt runt elementen.

Vädra rätt – snabbt med tvärdrag
Vädra kort och effektivt, gärna med 
tvärdrag. Stäng termostatventilen 
under tiden du vädrar. Om fönstret får 
stå på glänt under längre tid förlorar 
vi mängder av värdefull energi ur ett 
miljöperspektiv. Då kan bostaden bli 
så nedkyld att det också tar tid att 
återfå ett skönt inomhusklimat.

Elin Nordström och Jakob Attin är paret som driver 
tandläkarpraktiken med närmare åtta medarbetare.
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Industrihotellet på Drakvägen

I samband med det ökande antalet 
elbilar vill Radiomasten underlätta 
för hyresgäster med elbil och öppnar 
tillsammans med RE&GO AB två ladd-
ningsstationer på Norrängsgatan 6. 

Dessa kan nyttjas av såväl hyresgäster 
som besökare.

– Laddplatsen på Norrängsgatan 6 
är den första som Radiomasten instal-
lerar och det är ett test för att se hur 

stort intresset är. Vid ökat intresse 
och större behov så kommer Radio-
masten att installera fler laddnings-
stationer på andra platser, säger  
fastighetschef Håkan Carlsson.

Arbetet med företagshotellet på Drak-
vägen är i hamn efter att närmare 3 000 
kvadratmeter fått ytbeläggning med 
asfalt som klarar tyngre transporter till 
företagen i kvarteret. Även parkerings-
platser och trafikanvisningar har målats.

– Vi är nöjda och kan nu nyttja 
tomten på bästa sätt. Lokaler och ytor 
är fullt uthyrda, det känns positivt, 
meddelar Roger Adolfsson som ansvarat 

för projektet med företagshotellet som 
kan ta in trafik från både Drakvägen och 
Agneshögsgatan.

Till våren kommer en spol- och tvätt-
platta att gjutas för de anläggnings- 
maskiner, fordon och bilar som företagen 
i området har. I samband med årets 
arbeten installerades en oljeavskiljare 
för det tvättvatten som går vidare till 
avloppet.

Det är inte bara det yttre på Drott-
ninggatan 21 som förnyats. Huset är 
idag putsat och bär en pigg grön färg. 
En smidd grind med Radiomastens 
emblem möter boende och besökare 
på väg in på innergården.

Även här märks förnyelse och för-
ändring. En väl tilltagen cykelparkering 
har tillkommit och den som vill ställa 
cykeln under tak kan ta med den, via 

en ramp, till källarförrådet under mark.
Soffgrupper och bänkar kommer 

också erbjuda plats för en stund i  
solen, samtal eller fika. Spira Träd-
gårdsdesign har planterat ut träd,  
buskar och växter som ska ge en triv-
sam miljö och lång växtsäsong.

– När det är ett soligt läge, på en 
innergård som denna, gäller det att 
välja ut växter som trivs. Så jag har 

På Kungsgatan öppnar en ny guld-
smedsbutik som ger Motalaborna fler 
valmöjligheter.

– Bara positivt, tycker Caroline 
Bränfeldt som startar upp Carro 
Jewelry.

Caroline Bränfeldt är designer och 
guldsmed.

– Jag känner mig lyckligt lottad som 
får arbeta med min passion och göra 
det jag älskar; designa smycken är att 
vara kreativ. Varje smycke är hand-
gjort, ett hantverk. En del finns med i 
kollektioner som gått bra i Stockholm, 
Göteborg och Malmö.

Verkstaden har alltid funnits i 
Motala. Här skapar hon smycken och 
vigselringar. För många år sedan drev 
hon även guldsmedsbutiken Spira i 
Motala, så detta är en comeback med 

butik i Motala.
– Jag ser verkligen fram emot det. 

Att det finns fler guldsmedsbutiker på 
Kungsgatan är bara bra. Vi komplet-
terar varandra genom att sälja olika 
produkter i olika nischer. Fördel för 
kunden eftersom de inte behöver åka 
till någon annan stad och handla, 
säger hon.

Den som är uppmärksam kan ha 
sett hennes smycken på artister och 
musiker. Bland de som har burit hen-
nes smycken är Malou von Sivers, 
Sanna Nielsen, Tilde De Paula, Jenny 
Strömstedt, Maria Montazami, Gry 
Forsell med flera.

Hon har även sina egna smyckes-
märken som She Stockholm, skapat 
med Lina Friberg och miss UFO som 
formgavs med Sanna Bråding.

Välkommen in hälsar  
Caroline Bränfeldt som  
startar Carro Jewelry.

Fixat tak och fasad på 
Sjögatan/Prästgatan
Ett av Radiomastens mest 
omfattande underhållsarbeten 
har precis avslutats i kvarteret 
Sjögatan / Prästgatan. Där 
murbruket hade släppt har det 
knackats bort och putsats i. Sedan 
har hela fasaden färgats in. Under 
renoveringen har fönster och 
snickerier målats.

Även plåttaket har förnyats. 
Den gamla plåten hade under 
många år stått emot väder 
och vind men gjort sitt och 
behövde bytas ut. Plåtslagarna 
på Vätterplåt har nu klätt in det 
stora taket såväl som alla nischer, 
tinnar och torn på Sjögatan/
Prästgatan.

Innergården Drottninggatan 21

Carro öppnar butik

satsat på Klotnaverlönn, bergtall, 
rödbladig perukbuske, bergnarv som 
marktäckare och murgröna som får 
klättra. För att förlänga säsongen lade 
jag till prydnadsgräs, krokus och  
tulpaner, berättar Pernilla Eriksson.

Hon driver företaget Spira Träd-
gårdsdesign och arbetar med form-
givning, rådgivning och planering 
av såväl nya som gamla trädgårdar. 
Pernilla håller även kurser och arbetar 
med trädgårdsskötsel.

Laddstolpar

Jim Bohlin på MFF har arbetat  
med innergården på Drakvägen.
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Brandvarnaren räddar liv

Tänd ett ljus men undvik olyckor

Om brandvarnaren inte ger ifrån 
sig en signal när testknappen trycks 
in kan batteriet vara urladdat. Då 
måste batteriet bytas ut av hyresgäs-
ten. Hjälper inte ett batteribyte, ska 
brandvarnaren bytas ut.

Det absolut viktigaste vid en brand 
är att du blir uppmärksammad i ett 
tidigt skede så att du hinner agera 
innan situationen blir farlig. Det är 

under sömnen som du är som mest 
försvarslös mot rök och brand.

En brandvarnare bör monteras i 
anslutning till sovrum så att larmet 
hörs när du sover. Men tänk på att 
stängda dörrar kan göra så att sig-
nalen inte blir tillräckligt hög för att 
kunna väcka de som bor i hushållet. 
Det kan också vara lämpligt att pla-
cera en brandvarnare utanför köket, 

där bränder ofta börjar.
Minst en gång per år ska brand-

varnaren rengöras. En brandvarnare 
som är smutsig invändigt blir känsli-
gare och kan larma utan anledning, 
eller inte alls. Rengör brandvarnarna 
genom att dammsuga av den och 
torka av utsidan med en lätt fuktad 
trasa.

Levande ljus under vinterhalvåret 
är vackra, men en riskfaktor. Tänder 
du ljus, välj stadiga ljusstakar i ma-
terial som inte kan fatta eld. Undvik 
ljusmanschetter i papp eller tyg och 
se till att placera ljusen på säkert 
avstånd från gardiner och annat 
material som kan fatta eld. Lämna 
ALDRIG tända ljus obevakade. 

Gillar du värmeljus? Ställ aldrig 
värmeljus direkt på bord eller bänkar. 
Ställ heller inte ljusen tätt ihop. De 
alstrar mycket värme och lågan kan bli 
okontrollerbar. En god regel är att den 
som tänt ljusen också släcker dem och 

att man aldrig lämnar barn ensamma 
med levande ljus eller öppen eld.

Om olyckan skulle vara framme kan 
du släcka en mindre brand utan någon 
speciell släckutrustning. Börjar det 
brinna när du lagar mat kan du kväva 
elden med ett lock eller en brandfilt. 
Häll aldrig vatten på brinnande fett el-
ler olja. Detta kan skapa en ångexplo-
sion som i sin tur kan sprida branden 
vidare och ge svåra brännskador.

Checklista:
• Stanna kvar vid tända ljus och släck 

dem när du går ifrån dem.

• Placera ljuset säkert och inte nära 
brännbara föremål.

• Ljusstakar ska tåla värme och vara 
stabila, i icke brännbart material.

• För många ljus, även värmeljus, 
som står tätt kan värma upp varan-
dra, överhettas och flamma upp.

• Låt inte barn hantera ljus, tändare  
eller tändstickor utan vuxnas översyn.

• Tänk på att husdjur kan välta ljus.
• Ljuslyktor ska ha ventilation, annars 

finns risk för överhettning då ljus-
lyktor kan spricka och gå sönder.

• Ha beredskap hemma för att kunna 
släcka en mindre brand.

Ett bra sätt att bo

Brandvarnare är den billigaste livförsäkring man kan ha. Enligt brandskydds- 
föreningen bör brandvarnaren testas en gång per månad av hyresgästen. Detta  
görs genom att trycka på testknappen. Då kontrolleras brandvarnarens funktion,  
inte bara batteriets laddning.

God Jul  &  
Gott Nytt År


